
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP004 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01262 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 17/10/2024

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-proposta del Servei de
Recursos Humans, i basant-se en els següents: 

ANTECEDENTES 

I.  Mitjançant  Decret  20240/01163,  de  24  de
setembre  de  2024,  de  la  Presidència-Delegada
del  Consorci  de  Bombers  de  la  Província  de
València,  es  va  disposar  alçar  la  mesura  de
suspensió disposada per  Decret  0139,  de 7 de
novembre de 2023, de la Presidència-Delegada
del  Consorci  de  Bombers  de  la  Província  de
València,  es  va disposar  suspendre  de  manera
cautelar  la  convocatòria  de  la  “Prova  teòrica
sobre  coneixements  del  temari”  del  dia  9  de
novembre de 2023, corresponent al procediment
selectiu  2018/OP004  per  a  la  cobertura  d’una
plaça  de  tècnic/a  superior  d’Administració
Especial (Responsable de la Unitat de Prevenció
de Riscos Laborals).

II.  S’ha advertit  que la Resolució esmentada no
va incloure data per a realitzar el primer exercici
de la fase d’oposició, consistent en “Prova teòrica
sobre coneixements del temari”, per la qual cosa
resulta procedent esmentar aquesta deficiència. 

Als  Antecedents  de  Fet  exposats  els  hi  són
aplicables els següents

Dada cuenta del Informe-propuesta del Servicio de
Recursos  Humanos,  y  basándose  en  los
siguientes:

ANTECEDENTES

I.  Mediante  Decreto  20240/01163,  de  24  de
septiembre de 2024, de la Presidencia-Delegada
del  Consorcio  de Bomberos de la  Provincia  de
Valencia,  se  dispuso  suspender  levantar  la
medida  de  suspensión  dispuesta  por  Decreto
0139,  de  7  de  noviembre  de  2023,  de  la
Presidencia-Delegada  del  Consorcio  de
Bomberos  de  la  Provincia  de  Valencia,  se
dispuso  suspender  de  forma  cautelar  la
convocatoria  de  la  “Prueba  teórica  sobre
conocimientos  del  temario”  del  día  9  de
noviembre  de  2023,  correspondiente  al
procedimiento  selectivo  2018/OP004  para  la
cobertura de una plaza de técnico/a superior de
Administración  Especial  (Responsable  de  la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales).

II.  Se ha advertido que la citada Resolución no
incluyó fecha para realizar el primer ejercicio de
la  fase  de  oposición,  consistente  en  “Prueba
teórica sobre conocimientos del temario”,  por lo
que resulta procedente subsanar esta deficiencia.

A los Antecedentes de Hecho expuestos les son
de aplicación los siguientes

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 18 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 18 de Octubre de 2024

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

X
xa

Z
0J

jZ
Z

ym
kN

R
k+

aT
w

Q
Y

D
rY

N
Y

E
zm

Y
5o

vu
vp

01
A

Fecha de impresión: Viernes, 18 de Octubre de 2024 8:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP004 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.  La  base  Primera,  apartat  3  de  la
convocatòria, estableix:

“3. Publicidad. 

Las  presentes  bases  y  la  correspondiente
convocatoria se publicarán de forma íntegra en el
Boletín Oficial de la Provincia, y un extracto de la
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana y en el Boletín Oficial del Estado. En
estos extractos se indicará que las resoluciones
de  aprobación  de  las  listas  de  personas
admitidas  y  excluidas,  el  nombramiento  de  las
personas  que  integren  el  Órgano  Técnico  de
Selección,  y  la  fecha,  la  hora  y  el  lugar  de
celebración  del  primer  ejercicio  de  la  fase  de
oposición se publicarán en el Boletín Oficial de la
Provincia. Asimismo, se indicará que el resto de
publicaciones se harán en el tablón de anuncios
del Consorcio, como también en su página web,
esta última a efectos meramente informativos.”

SEGON. Al Consorci per al Servei de Prevenció i
Extinció d'Incendis i Salvament de la Província de
València,  les  competències  en  la  matèria  es
troben  delegades  en  la  persona  d'Avelino
Mascarell  Peiró,  diputat  Provincial,  en  virtut  de
Decret 2023/01002, de 25 de juliol del 2023, del
president del Consorci.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.  La  base  Primera,  apartado  3  de  la
convocatoria establece:

“3. Publicidad. 

Las  presentes  bases  y  la  correspondiente
convocatoria se publicarán de forma íntegra en el
Boletín Oficial de la Provincia, y un extracto de la
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana y en el Boletín Oficial del Estado. En
estos extractos se indicará que las resoluciones
de  aprobación  de  las  listas  de  personas
admitidas  y  excluidas,  el  nombramiento  de  las
personas  que  integren  el  Órgano  Técnico  de
Selección,  y  la  fecha,  la  hora  y  el  lugar  de
celebración  del  primer  ejercicio  de  la  fase  de
oposición se publicarán en el Boletín Oficial de la
Provincia. Asimismo, se indicará que el resto de
publicaciones se harán en el tablón de anuncios
del Consorcio, como también en su página web,
esta última a efectos meramente informativos.”

SEGUNDO.  En el Consorcio para el Servicio de
Prevención  y  Extinción  de  Incendios  y  de
Salvamento  de  la  Provincia  de  Valencia,  las
competencias  en  la  materia  se  encuentran
delegadas  en  la  persona  de  Avelino  Mascarell
Peiró,  diputado Provincial,  en virtud de Decreto
2023/01002,  de  25  de  julio  de  2023,  del
presidente del Consorcio.

En virtut de la Delegació, efectuada pel President
del  Consorci,  per  Decret  núm. 1.002,  de 25 de
juliol  de 2023 (article  9.4 de la  Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- Convocar a les persones admeses per
a la realització del primer exercici "Prova teòrica

En  virtud  de  la  Delegación,  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto n.º 1.002,
de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la  Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO.-  Convocar a las personas admitidas
para la realización del  primer ejercicio "Prueba

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 18 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 18 de Octubre de 2024

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

X
xa

Z
0J

jZ
Z

ym
kN

R
k+

aT
w

Q
Y

D
rY

N
Y

E
zm

Y
5o

vu
vp

01
A

Fecha de impresión: Viernes, 18 de Octubre de 2024 8:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP004 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

sobre coneixements del temari", corresponent al
procediment  selectiu  2018/OP004  per  a  la
cobertura  d’una  plaça  de  tècnic/a  superior
d’Administració  Especial  (Responsable  de  la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals), el dia 11
de novembre de 2024, a les 12:00 hores en les
instal·lacions  d'ASIVALCO C/  Gijón  3.  Pol.  Ind.
Fuente del Jarro  46988. Paterna, València.

SEGON.-  El  procediment  selectiu,  sotmés  al
principi  de  celeritat,  s’impulsarà  d’ofici  i  haurà
d’estar finalitzat abans 31 de desembre de 2024,
de  conformitat  amb  el  que  s’assenyala  en  els
Antecedents de Fet i Fonaments de Dret.

TERCER.-  Comunicar-ho  a  l’órgan  tècnic  de
selecció per al seu coneixement i als efectes de
l’execució del procés selectiu i impuls d’ofici, de
conformitat  amb  les  bases  i  l’article  28.1  del
Reglament  de  Selecció,  Provisió  de  Llocs  de
Treball  i  Mobilitat  del  personal  de  la  Funció
Pública  Valenciana,  aprovat  per  Decret  3/2017,
de  13  de  gener,  del  Consell  (DOGV  de 24 de
gener de 2017) i 71.1 LPACAP.

QUART.- Publicar-ho en els termes establerts en
les bases.

CINQUÉ.  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-
se, potestativament, recurs de reposició davant la
Presidència del Consorci Provincial de Bombers
de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir  de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte o, directament, recurs
contenciós-administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en el  termini  de dos mesos comptats
també a partir de l'endemà a aquell que tinga lloc
la  notificació  del  present  acte.  Tot  açò  de
conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i
124  de  la  llei  39/2015,  d’1  d'octubre,  del

teórica  sobre  conocimientos  del  temario",
correspondiente  al  procedimiento  selectivo
2018/OP004 para la cobertura de una plaza de
técnico/a  superior  de  Administración  Especial
(Responsable  de  la  Unidad  de  Prevención  de
Riesgos Laborales), el día 11 de noviembre de
2024, a las  12:00 horas en las instalaciones de
ASIVALCO C/ Gijón 3. Pol. Ind. Fuente del Jarro
46988. Paterna, València.

SEGUNDO.-  El  procedimiento  selectivo,
sometido al principio de celeridad, se impulsará
de oficio y deberá estar finalizado antes de 31 de
diciembre  de  2024,  de  conformidad  con  lo
señalado  en  los  Antecedentes  de  Hecho  y
Fundamentos de Derecho.

TERCERO.-  Comunicarlo  al  órgano técnico de
selección para su conocimiento ya efectos de la
ejecución  del  proceso  selectivo  e  impulso  de
oficio, de conformidad con las bases y el artículo
28.1 del Reglamento de Selección, Provisión de
Puestos de Trabajo y Movilidad del personal de
la  Función  Pública  Valenciana,  aprobado  por
Decreto 3/2017, de 13 de enero,  del  Consell  (
DOGV de 24 de enero de 2017) y 71.1 LPACAP.

CUARTO.-  Publicarlo  en  los  términos
establecidos en las bases.

QUINTO.  Contra la presente resolución, que es
definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir  del  día siguiente a
aquel que tenga lugar la notificación del presente
acto  o,  directamente,  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de València, en el
plazo de dos meses contados también a partir del
día  siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación  del  presente  acto.  Todo  esto  en
conformidad con el vigente tenor de los artículos

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 18 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 18 de Octubre de 2024

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

X
xa

Z
0J

jZ
Z

ym
kN

R
k+

aT
w

Q
Y

D
rY

N
Y

E
zm

Y
5o

vu
vp

01
A

Fecha de impresión: Viernes, 18 de Octubre de 2024 8:26



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S019/00054

Asunto 2018/OP004 Consolidació d'Ocupació Temporal: 1 Tècnic Responsable de la
Unitat de Prevenció de Riscos Laborals, Tècnic Superior d'Administració General, //

2018/OP004 Consolidación de Empleo Temporal: 1 Técnico Responsable de la
Unidad de Prevención de Riesgos Laborales, Técnico Superior de Administración

General.

Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora
de  la  Jurisdicció  Contenciós-Administrativa,  i
sense perjudici que es puga exercitar qualsevol
altre recurs que estime procedent.

123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  en  las
Administraciones Publicas y los artículos 8, 14, 25
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de  la  Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y
sin perjuicio que se pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 18 de Octubre de 2024
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 18 de Octubre de 2024

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

X
xa

Z
0J

jZ
Z

ym
kN

R
k+

aT
w

Q
Y

D
rY

N
Y

E
zm

Y
5o

vu
vp

01
A

Fecha de impresión: Viernes, 18 de Octubre de 2024 8:26


